



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
MAX-CLIMA ENGENHARIA TERMICA LTDA	10.637.143/0001-62	001	8094-2	45004-9
Endereço	Cidade	Telefone		
AV RICARDO PARANHOS N°192	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20220401	13389	136
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
01/11/2022	209420	DISPENSA DE LICITAÇÃO		029901
Processo		Documento		
2022029901				
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		17.732,85	16.900,00	832,85

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
25 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS MOVEIS	
Vinculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	16.900,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 649/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	45230	COMPRESSOR SCROOL PARA AR CONDICIONADO 36.000	3,00	1.300,00000	3.900,00
2	66944	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	5,00	870,00000	4.350,00
3	34985	TUBULAÇÃO DE COBRE 3/8	18,00	125,00000	2.250,00
4	34983	TUBULAÇÃO DE COBRE 1/2	18,00	130,00000	2.340,00
5	34989	TUBULAÇÃO ISOLANTE 1/2	18,00	55,00000	990,00
6	34991	TUBULAÇÃO ISOLANTE 3/8	18,00	55,00000	990,00
7	52799	KIT PARAFUSO P/ INSTALAÇÃO AR COND.	12,00	125,00000	1.500,00
8	28302	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA 22.000 BTUS	1,00	580,00000	580,00
					16.900,00

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do

